MÁGNUM
2018
MÁGNUM SN8
CON SISTEMA DE UNIÓN CorPress (BARRA ÚTIL)
CON SISTEMA DE UNIÓN MANGUITO EXTRUSIONADO EN LINEA
Materia prima
Estructura
de la pared

2
 160 132 M8160B06 6,25 m 368,75 2.950,00 5,85 m 436 2.550,60
 200 172 M8200B06 6,25 m  218,75 1.750,00 5,85 m  250 1.462,50
 250 222 M8250B06 6,25 m 125,00 1.000,00 5,85 m 152 889,20
 315 272 M8315B06 6,25 m 75,00 600,00 5,85 m 126 737,10
 400 347 M8400B06 6,25 m 50,00 400,00 5,85 m 64 374,40
 500 433 M8500B06 6,25 m 31,25 250,00 5,85 m 36 210,60
 630 546 M8630B06 6,25 m - 187,50 5,85 m 24 140,40
 800 693 M8800B06 6,25 m - 112,50 5,85 m 16 93,60
 1000 867 M81000B06 6,25 m - 62,50 5,85 m  8 46,80
 1200 1036 M81200B06 6,25 m - 50,00 5,85 m 6 35,10
Código
Ø mm
EXTERIOR INTERIOR Long. barras Metros por palet Metros tráiler Long. barras Nº Barras contenedor Metros contenedor
ContenedorTráiler
 160 132 CP8160B13 13,00 m 236 3.068,00 11,85 m 225 2.666,25
 200 172 CP8200B13 13,00 m 140 1.820,00 11,85 m 130 1.540,50
 315 272 CP8315B13 13,00 m 48 624,00 11,85 m 62 734,70
 400 347 CP8400B13 13,00 m 32 416,00 11,85 m 37 438,45
 500 433 CP8500B13 13,00 m 20 260,00 11,85 m 23 272,55
Código
Ø mm
EXTERIOR INTERIOR Long. barras Nº Barras tráiler Metros tráiler Long. barras Nº Barras contenedor Metros contenedor
ContenedorTráiler

ambas abrazaderas tiene un diseño especial
de nervios en relieve que ayudan a garan-
tizar una estanqueidad absoluta en la unión.
Las dos semi-abrazaderas se unen entre sí mecánicamente me-
diante tornillería INOX de métrica M8 y M10, en la cual se re-
comienda aplicar un par de apriete de: 8-10 N.m para M 8  y
12-16 N.m para M10 para garantizar un cierre hermético.
PATENTADO
INOX A2
PRFV
Accesorios
INYECTADOS
hembra / hembra
Manguito
 Ø CÓDIGO €/u.
 160 MIM160HH 3,84
 200 MIM200HH 4,80
 250 MIM250HH 5,80
 315 MIM315HH 24,00
 400 MIM400HH 43,20
 500 MIM500HH 58,00
 630 MIM630HH 206,00
 800 MIM800HH 288,00
 1000 MIM1000HH 336,00
 1200 MIM1200HH 390,00
Formas siempre
perfectas en un
espacio reducido.
TE 90º
 Ø CÓDIGO €/u.
 160 TI160HHH 34,00
 200 TI200HHH 52,80
 250 TI250HHH 67,20
 315 TI315HHH 182,40
 400 TI400HHH 264,00
 500 TI500HHH 360,00
 630 TI630HHH 576,00
 800 TI800HHH 960,00
 1000 TI1000HHH 1.344,00
 1200 TI1200HHH 1.680,00
 Ø CÓDIGO €/u.
 160 - 125 RI160/125MH  8,64
 200 - 160 RI200/160MH  9,36
 250 - 200 RI250/200MH  15,30
 315 - 250 RI315/250MH  22,50
Reducción
excéntrica
 Ø CÓDIGO €/u.
Codo 45º
 160 CI45160HH 12,00
 200 CI45200HH 15,60
 250 CI45250HH 33,12
 315 CI45315HH 43,20
 400 CI45400HH 211,20
 500 CI45500HH 264,00
 630 CI45630HH 360,00
 Ø CÓDIGO €/u.
Codo 90º
 160 CI90160HH 13,00
 200 CI90200HH 18,00
 250 CI90250HH 38,80
 315 CI90315HH 56,00
 400 CI90400HH 220,00
 500 CI90500HH 408,00
 630 CI90630HH 528,00
Y 45º
 Ø CÓDIGO €/u.
 110 YI110HHH 18,00
 160 YI160HHH 22,00

 500 12,50
 630 33,60
 800 48,00
 1000 80,00
 1200 108,00
 160 3,84
 200 4,80
 250 5,80
 315 24,00
 400 43,20
 500 58,00
 630 206,00
 800 288,00
 1000 336,00
 1200 390,00
 160 KCP160 20,00
 200 KCP200 30,00
 315 KCP315 50,00
 400 KCP400 70,00
 500 KCP500 90,00
Codo 30º - 45º
2 juntas incluidas
Codo 60º - 90º
2 juntas incluidas